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گـــزارش

مهاجران افغانستانی فرصت یا تهدید؟! صندوق های متضرر بازنشستگی را 
منحل کنید

اين يك شعار نیست بلکه حکايت از واقعیتی تلخ می 
كند كه ازآغاز تاكنون بستری برای دولت های متکی 
به ابزاررانت بوده  تااندوخته 30 سال از عمرثمر بخش 
شاغلان را براثر بی اطلاعی از تجارت صحیح و منطقی 
افرادی كه با بازار و شرايط پشت پرده آن بیگانه بوده 

و هستند؛ به باد فنا بدهند! 
وزارت رفاه، كار و امور اجتماعی اگرچه از اختلاط دو 
وزارت خانه كار و رفاه ايجاد شده تا شايد  بتواند ضمن 
رفع معضلات جامعه؛ كمکی بــرای  ترمیم اقتصاد و 
صرفه جويی در قوه مجريه باشد ؛ اما  نه تنها در تمام 
دو دهه گذشــته موفقیتی به جــز تبلیغات میدانی از 
طريق رســانه ملی نداشته بلکه باعث شده تا دوبخش 
زير مجموعه اجتماعی آن يعنی صندوق بازنشستگی 
كشــوری و ســازمان تامین اجتماعی به همراه گروه 
انتفاعی و تجارتی شســتا هم با چالش های غیر قابل 
جبران مواجه باشــند تا ضمن ضرر دهی صددرصد و 
انبوه زيان انباشته؛ هر يك به حیاط خلوت هايی برای 
ايجاد شــغل نمايندگان تاريخ مصرف گذشته مجلس 
و فرزندان و اقوام مقامــات دولتی و خصولتی تبديل 
شــوند زيرا تحت نظارت قوانین سخت نهادهای ناظر 
از جمله ديوان محاســبات نیســتند و اگر نیم نگاهی 
هم باشند كم رنگ است تا هیئت مديره های هر يك 
بتوانند به هر نســبت كه می خواهند حقوق و پاداش 

تعیین و تصويب نمايند! 
از ياد نبريم در كنار ساخت هر كاخی؛ كوخ هايی هم 
ايجاد می شــود تا بهترين دلیل اين ادعا ورشکستگی 
يك به يك اين نهادها از جمله صندوق بازنشســتگی 
كشــوری باشد زيرا دخل آنها اندك اما هزينه هر يك 
سرســام آور و بیش از وزارت خانه  ای  است كه تأمین 

معشیت بازنشستگان خود را به آنها سپرده اند! 
مــی گفت» ســال 1349 وقتی به اســتخدام وزارت 
آموزش و پرورش به عنــوان كارمند درآمدم ؛ حقوق 
ماهانــه ام 450 تومــان بود و ماهانــه 5/8 درصد  از 
آن را بعنــوان بیمه و بازنشســتگی كم می كردند كه 
40 تومان می شــد. آن زمان قیمت زمین در بهترين 
نقطه شــهر حد اكثر متــری 100تومان بــود و هم 
زمــان با افزايش حقوق ها قیمــت زمین هم به همان 
تناسب زيادتر می شــد كه اگر سرجمع برداشت ها را 
بــر مبنای ماهانــه 40 تومان  و ســر جمع 360 ماه 
بمدت 30 ســال كار 1440 تومان حســاب كنیم ؛ با 
اين رقم  در ســال 1349 می توانستم 144 متر مربع 
از ايــن زمین های مرغوب را خريداری و به حال خود 
رهــا كنم تا امروز آن را بــه قیمت متری حداقل 50 
میلیون تومان و ســرجمع هفت میلیارد و دويســت 
میلیون تومان بفروشم و اين پول را در حساب سپرده 
يکــی از بانك ها بگذارم و ماهانــه 120میلیون تومان 
ســود دريافت كنم تــا ضمن اينکــه اندوخته ام باقی 
بماند ديگر نیازی به حقوق بازنشســتگی و بیمه پايه 
و بیمه تکمیلی و بیمه مکمل درمانی نداشــته باشم 
اما امروز اينگونه نیســت زيرا برای رقم ماهانه 5/8 در 
صدی از حقوق شــاغلان بمنظور تأمین بیمه درمانی 
و حقوق بازنشســتگی آنها كه بیش از نیم قرن است 
برداشت می شود صدها نقشه كشیده شده كه يکی از 
بارزتريــن آنها ايجاد برجی چنــد ده طبقه در میدان 
شهید فاطمی پايتخت است و اداراتی در مراكز استانها 
و نمايندگانی در شهرســتانها كــه مديران و كاركنان 
آنها حقوق های كلان بگیرند در حالی كه هیچ نیازی 
بــه اين همه ريخت و پاش های موجود نیســت چون 

»صنار سفیداب سفره قلمکار نمی خواهد!« 
و اگــر هر كارمنــدی از بــدو اســتخدام راهنمايی 
عاقلانه می شــد، می توانســت رقمی از حقوق خود را 
به ســرمايه گذاری های درست و غیر دولتی اختصاص 
دهد تا امروز مجبور نباشــد دوران بازنشستگی را در 
فقر مطلق سپری كند و شــركت های بیمه هم برای 
اين رقم مختصر و فقیرانه نقشــه های شوم بکشند و 
گربه رقصانی كنند« تا ديروز بیمه ای تحت عنوان آتیه 
سازان حافظ كه مجمع و رانت بعضی از مديران ارشد 
بازنشســته است مســئولیت تکمیل درمان اين قشر 
از جامعه همیشــه بیمار را عهــده دار بود اما به دلیل 
اينکه صندوق بازنشستگی كشوری نتوانست به موقع 
تعهــدات خود را انجام دهد و در نتیجه آتیه ســازان 
پايان ســال 1402 را با نزديك بــه ده هزار میلیارد 
مطالبه از صندوق مذكور پشــت سرگذاشــت؛ حاضر 
نشــدند قبل از تسويه حساب ســال قبل در مناقصه 
سال 1403 شركت كنند، بنابراين بیمه تکمیلی اين 
محرومــان پاك باخته پس از كش و قوس های فراوان 
به شــركتی ديگر يعنی بیمه ملت سپرده شد تا هم از 
توبره بخورد و هم از آخــور! زيرا امروز كه نزديك به 
پنج ماه از ســال جديد می گــذرد، رقمی از مطالبات 
درمانی بازنشستگان توسط بیمه ملت به آنها پرداخت 
نشــده و دستگاه عريض و طويل صندوق بازنشستگی 
كشــوری هم جوابگوی آن نیســت زيرا مدعی است 
بیمه تکمیلی بازنشستگان ســالانه نیازمند 20 هزار 
میلیــارد تومان اعتبار اســت در حالی كه دولت برای 
سال گذشــته تنها هفت هزار میلیارد تومان پرداخت 
كرده  ! ضمناً بیشــتر مؤسسات درمانی طرف قرارداد 
بیمه آتیه ســازان حافظ هم در ســال 1402به دلیل 
عدم دريافت مطالبات خود از پذيرش بیمه شــدگان 
اســتنکاف می ورزد و بیمه ملت نیز همچنان كاســه 
كله به دســت هر دو طرف يعنی بیمه شده و صندوق 
بازنشستگی می دهد تا باز هم اين نهاد ناكارآمد متولی 

قشر محروم و ناتوان همچنان پا برجا باشد!
ناگفتــه نمانــد؛ مشــاركت 30 درصــدی صندوق 
بازنشســتکی كشــوری با بیمه ملت برای به زانو در 
آوردن بازنشســتگان از كار افتاده پس از گذشت دو 
ماه ازعقد قرارداد انجــام بیمه تکمیلی؛ اين جمعیت 
میلیونــی اما تاريــخ مصرف گذشــته را از چاله آتیه 
ســازان به چاه عمیق بیمه ملت مشاركتی انداخته تا 
30 درصد از هزينه درمان يعنی معادل ســهام بیمه 
شدگان را خودشان مطالبه كند در حالی كه چهارصد 
میلیارد تومان در زمان امضا قرارداد از طريق صندوق 
بازنشســتگی به بیمه ملت پیش پرداخت داده شــده 
اســت! اما تاكنون ريالــی از آن در اين جهت هزينه 
نگرديده تا حداقل وجــه فاكتورهای دريافتی از بیمه 
شدگان به حساب هايشان واريز گردد! شايد بهتر باشد 
اين نهاد پرهزينه با هدف صرفه جويی در دولت منحل 
و امور مربوطه از جمله پرداخت وجوه بازنشســتگی و 

مستمری به وزارت خانه های زيربط واگذار گردد.  

مخاطب  شمایید!

علیكلانتری حس نوع دوســتی و انســان دوســتی 
واكنش خوبی نســبت به مردمانی است كه به دلیل شرايط 
بد كشورشان مجبور می شــوند مهاجرت كنند. ايران يکی 
از مهاجرپذيرترين كشورهای دنیا است كه مردم افغانستان 
بیشتر آنها را تشکیل می دهند. اما در اين میان پذيرش آن 
يك مســئله است و وظیفه و تکلیف مهاجران نیز مسئله ای 
ديگر. در برخی مواقع ديده شده كه مهاجران افغانستانی چه 
آنهايی كه در ايران زندگی می كنند و چه آنهايی كه از ايران 
به ديگر كشورهای رفته اند اقدام به توهین و بدگويی از ايران 

و مردم آن در فضای مجازی می كنند كه منصفانه نیست.
مساله همزيستی با مهاجران افغانستانی به يکی از مسائل 
قابل بحث در جامعه و همچنین جلســات متعدد مديران 
رده بالا تبديل شــده و اين روزها مشکلاتی كه اين بحث 
برای هموطنان در كشــور و همچنین در محلات و شهرها 
به وجود آورده باعث شده كه اين معضل به يك ناهنجاری 
تبديل شــود و لزوم ورود مديران رده بالا برای حل و فصل 

آن را بطلبد.
آمارهــای متفاوتی از تعداد مهاجران افغان در ايران از 3 تا 
10 میلیون نفر ارائه می شــود، حضور اين جمعیت پرشمار 
در كشورمان، به  ويژه با توجه به حضور غیرقانونی بسیاری 
از آنها و ثبت يا شناسايی ن  شدنشان، واكنش های متفاوتی 
را در جامعه برانگیخته است؛ برخی معتقدند كه بايد به هر 
طريق ممکن اين جمعیت مهاجر غیرقانونی از كشور خارج 
شــوند، در حالی كه گروهی ديگر با توجه به شرايط حاكم 
در افغانســتانِ تحت حاكمیت طالبــان، خواهان میزبانی 
از مهاجران افغانســتان تا تأمیــن امنیت و ارتقای كیفیت 

زندگی آنان در سرزمین مادری شان هستند.
در دولت های گذشــته و دولت كنونی بحث ســاماندهی 
مهاجران افغانســتانی قانونــی با كارت تــردد در ايران و 
همچنین اخــراج غیرقانونی ها به يك وعــده ثابت تبديل 
شــده و اكثريت مديران و حتی رؤســای جمهور با علم به 
اينکــه حضور اين مهاجران می توانــد چالش هايی را برای 
مردم به وجود بیاورد، ولی در عمل نتوانســتند آن طور كه 
بايد و شايد به اين مساله رسیدگی كنند و همین رسیدگی 
نکردن ، باعث شده كه الان اين مهاجران در تعداد زياد در 

اكثر شهرها و روستاهای كشور رويت شوند.
اگر اهل فضای مجازی باشــید قطعاً هــر چند وقت يکبار 
فیلــم ورود اين مهاجران به كشــور آن هم با تعداد بالا را 
خواهید ديد، مهاجرانــی كه به هر زحمتی در يك خودرو 
خودشــان را جا می دهند و به طرز عجیبی خودشان را به 
شهرهای كشــور و حتی پايتخت می رسانند و بدون هیچ 

مشکل خاصی در كشور زندگی می كنند. 
به  تازگی افشــای خلأهای قانونی موجود و سوء استفاده از 
آنها توســط برخی مهاجران غیرقانونی برای تملك املاك 

در ايران، حقوقدانان و جامعه  شناســان را در رســانه ها و 
فضای مجازی و محافل حقیقی بر آن داشــت تا به موضوع 
مهاجران افغانســتانی از زاويه ای ديگر نگاه كنند و با توجه 
به اين كه جمعیت مهاجران افغانســتانی به  اندازه جمعیت 
چند كشــور در حــوزه جنوبی خلیج فــارس تخمین زده 
می شــود، اين سؤال مطرح می شود؛ اين جمعیت انبوه چه 

تهديدی برای ايران محسوب می شود؟

1. خطر ادغام نژادی در کشور 
با توجه به اينکه برخی از مهاجران افغانســتانی چندين و 
چند ســال است كه در كشــور زندگی می  كنند و به يکی 
از همشهريان! تبديل شــده اند و مردم برخی از آنها را در 
میان خودشان قبول كرده اند، ازدواج  آنها و ايرانی ها صورت 
گرفته و همین مســاله باعث شده كه خطر ادغام نژادهای 
ايرانی و افغانســتانی در آينده بســیار نزديك حس شود. 
پسران ايرانی اقدام به ازدواج با دختران مهاجر افغانستانی 
می كننــد و برخی از دختران نیــز به صورت قانونی يا غیر 
قانونی با مهاجرهای قانونی افغانستان ازدواج و در زير يك 
سقف زندگی می كنند. ازدواج ها باعث می شود كه فرزندان 
به دنیا آمده دارای نژاد دورگه ای باشــند و همین مســاله 

زنگ خطری جدی برای آينده ايران محسوب می شود.

2. جابجایی مواد مخدر
از آنجايی كه مواد مخدر به يکی از معضلات جدی مملکت 

تبديل شــده و جوانان كشــور را هر روز بیشتر از ديروز به 
كام مرگ و اعتیاد می كشــاند، ورود و خــروج غیرقانونی 
افغانســتانی ها و حمــل مواد مخدر توســط آنها به داخل 
كشــور به يکی ديگر از دل نگرانی ها تبديل شــده است. 
ماده مخدری همچــون ترياك كه به مانند نقل و نبات در 
داخل خاك افغانستان تولید و مصرف می شود اين از طريق 
مهاجران غیرقانونی خیلی ســريع به دست مصرف كننده 
داخلی می رسد و علاوه بر كسب ثروت برای افغانستانی ها 
جوانان كشــور را به اعتیاد دچار می كند. عدم رسیدگی و 
ســاماندهی مهاجران غیرقانونی می تواند به تجارت هرچه 

بیشتر اين سوداگران مرگ كمك كند.

3. افزایش جنایت و تجاوزهای به عنف
در چند ســال اخیر اگر سر به خبرگزاری ها و روزنامه های 
كشور زده باشــید هر هفته چند نمونه پرونده قتل، تجاوز 
و سرقت منتشــر می شود. اگر اغراق نکرده باشیم از تعداد 
زياد پرونده ها حداقل يك ســوم از آنها متعلق به مهاجران 
افغانســتانی بوده است. چاقوكشــی، قتل، سرقت، تجاوز 
بــه عنف، تنها گوشــه ای از جنايت هايی اســت كه به نام 
افغانستانی نوشته شــده و روز به روز نیز در حال افزايش 
اســت. برای آن كه به ياد بیاوريم و مســئله را امس كنیم 
قتل مرحــوم داريوش مهرجويی و همســرش بهدســت 

مهاجران افغانستانی انجام شد.
با توجه به اين كه بسیاری از مهاجران به صورت غیرقانونی 

وارد كشور می شــوند و هیچ مدرك هويتی ندارند و حتی 
برگه تردد نیز ندارند و شناســايی آنها برای پلیس بســیار 
ســخت است، به راحتی به هر كار خلافی دست می زنند و 
امید دارند از اين خلاء اســتفاده كنند و هیچگاه بابت كار 

خلافشان دستگیر و مجازات نشوند.

4. به خطر افتادن منابع غذایی 
نانوايی های كشور توســط افغانستانی های هر منطقه قُرق 
شــده و هركدام از آنها اقدام به خريد بیش از بیست قُرص 
نان می كننــد. از آنجايی كه اكثريت مهاجران تمکن مالی 
آنچنانــی ندارند، نان قوت غالب آنان اســت و برای ســیر 
كردن خانــواده غالبا پرجمعیت شــان مجبورند از تعداد 
نان های بیشــتری اســتفاده كنند و همین مســأله باعث 
می شــود با توجه به اينکه صاحبان نانوايی قانون تعداد نان 
را برای هركس رعايت نمی كنند، مردم و همشهريان برای 
تهیه نان دچار مشکل شوند. حتی با وجود اين كه چندين 
ماه است سیســتم كارتخوان هوشمند در نانوايی ها تعبیه 
شــده ولی مالکان نانوايی با دور زدن قانون، هر تعداد نانی 
كه افغانستانی ها بخواهند به آنها می دهند و همین مسأله 
ظلمی است در حق هموطنان و هم محله ای های مهاجران 

غیرقانونی افغانستانی!

5. به خطر افتادن بازار کار
مهاجران افغانســتانی در سال های متمادی حضورشان در 
كشور نشان دادند كه با دستمزدی بسیار پايین در كارهای 
سنگین و يدی مانند ساختمان سازی حضور پررنگی دارند 
و همین مسأله باعث شــده كه جوانان ايرانی كه به دنبال 
كار هستند به دلیل حضور افغانستانی ها نتوانند در كارهای 
متعــددی، شــغلی را از آن خود كنند. بــه نوعی، حضور 
مهاجران افغانستانی باعث شده آنها كار را در دست بیگرند، 
خصوصاً در كارهايی مثل كارگر ساختمانی و شاگرد مغازه، 
كارفرماها به دلیل پايین بودن دســتمزد افغانســتانی ها و 
همچنین بیمه نکردن، به دنبال مهاجران غیرقانونی بروند 

و دست جوان ايرانی را در پوست گردو بگذارند.
دولت مســعود پزشکیان در حال شــکل گیری است ولی 
مــردم به خوبــی وعده های او را به ياد دارند. ســاماندهی 
مهاجران غیر قانونی يکی از وعده هايی اســت كه مسعود 
پزشــکیان بر آن بســیار تأكید داشــت. اين مشــکلاتی 
كه به آن اشــاره شــد گوشــه ای از معضلاتی اســت كه 
 حضور مــداوم افغانســتانی ها بــرای ايرانی هــا به وجود 

آورده است.
امید می رود كه مســعود پزشــکیان با عمل به وعده خود 
هرچه زودتر مهاجران قانونی را ســاماندهی و غیرقانونی را 

از كشور اخراج كند.

مديركل راهداری و حمل و نقل جاده ای كرمانشاه گفت: امسال با توجه به اينکه 
اربعین در اوج گرما اســت اما مرز خســروی نسبت به مرزهای ديگر 4-5 درجه 
خنك تر است و به همین دلیل پیشنهاد می شود تا زائران از اين مرز برای خروج 

از كشور استفاده كنند.
ســید شــهرام كهريزی؛ مديركل راهداری و حمل و نقل جاده ای كرمانشــاه در 
گفت وگو با تســنیم اظهار كرد: مرز خسروی قديمی ترين و اصلی ترين مرز كشور 
برای رفتن به عتبات عالیات اســت؛ خوشبختانه در اربعین امسال افتخار اين را 

داشتیم كه میزبان بخش قابل توجهی از زائران اربعین باشیم.
وی بــا بیان اينکــه از ابتدای ماه صفر تا به امروز بیــش از 180 هزار نفر از مرز 
خسروی گذر می كنند، گفت: در 24 ساعت گذشته 37 هزار نفر از مرز خسروی 

به سمت عراق خروج كرده اند.
مديركل راهداری و حمل و نقل جاده ای كرمانشــاه بیان كرد: مرز خســروی به 
لحاظ شــرايط خاصی كه دارد نزديك ترين مرز به كشور است و زيرساخت هايی 

كه در استان كرمانشاه داريم اين مرز را متمايز كرده است.
كهريــزی با بیــان اينکه تردد در محورهــای منتهی به اين مرز روان اســت و 
زيرســاخت های خوبی در پايانه مرزی خســروی وجود دارد، گفت: امسال 150 
میلیارد تومان برای تقويت زيرســاخت های مرز خسروی هزينه شده است و 15 
هزار مترمربع ســايبان در فضای باز ايجاده كرده ايم كه اين ســايبان ها مجهز به 
سیستم مه پاش و جت فن هســتند. وی با بیان اينکه سیستم سرمايش و تهويه 
مطبوع را در ســاختمان پايانه خسروی شاهد هستیم، گفت: خوشبختانه برق در 
اين پايانه مرزی پايدار اســت و گیت های متعــدد گذرنامه برای ورود و خرج از 

كشور در اين پايانه وجود دارد. مديركل راهداری و حمل و نقل جاده ای كرمانشاه 
با بیان اينکه برای ماموريت اربعین امسال آسفالت ها لکه گیری شده اند تا ترددها 
راحت تر انجام شود، گفت: از شهر كنگاور تا نقطه صفر مرزی موكب های بسیاری 

هستند كه به زائران اربعین خدمات ارائه می دهند.
كهريزی تصريح كرد: امســال با توجه به اينکه اربعین در اوج گرما است اما مرز 
خســروی نســبت به مرزهای ديگر 4-5 درجه خنك تر اســت و به همین دلیل 

پیشنهاد می شود تا زائران از اين مرز برای خروج از كشور استفاده كنند.
وی ادامه داد: مشــکلی كه ســال های گذشــته بود بحث ناوگان حمل و نقل از 
منظريه تا عتبات بود كه خوشــبختانه با ملاقات هايی كه انجام شــد اين مشکل 
برطرف شــد و اتوبوس و سیســتم حمل و نقل عمومی در طرف عراق با قیمت 

مصوب فراهم است و مشکلی برای تردد نیست.
مديركل راهداری و حمل و نقل جاده ای كرمانشــاه خاطرنشان كرد: 270 هکتار 

پاركینگ در خسروی آماده كرده ايم و زائران برای پاركینگ مشکلی ندارند.

قابل توجه زائرین اربعین
مرز خسروی خنک ترین مرز کشور است

استاندار تهران اعلام کرد
 کمبود واگن، مشکل افتتاح 

ایستگاه های جدید متروی پرند
اســتاندار تهران گفت: شهر جديد پرند استعداد لازم را برای بهره گیری از مترو 
داشت و اين خط افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت؛ اما كندی و مشکل كار 

به لحاظ كمبودهايی است كه ما در تعداد واگن های مترو داريم.
علیرضا فخاری در گفت وگو با ايســنا، درباره آمادگی اســتان تهران و تاب آوری 
آن در برابــر زلزله احتمالی، اظهار كرد: موضــوع زلزله در برآوردهايی كه وجود 
دارد ممگن اســت به عنوان يك پديده طبیعی در هر زمانی رخ دهد؛ اما اين كه 
زمانش چه وقت است بر همه پوشیده است. میزان آمادگی هايی كه وجود دارد بر 
اساس ساختارهايی است كه از قبل بر چگونگی مقابله با بحران ها در دستور كار 
ستاد مبارزه با بحران ها قرار دارد و طبیعتا سازمان های ذی ربط سطح آمادگی ها 
را هم به لحــاظ تجهیزاتی و امکانات و هم به لحاظ آمادگی های توأم با آموزش 
برای اقشار مختلف مردم و دستگاه های مختلف در دستور كار دارند. ضمن اينکه 
مانورهای مختلفی را برای آمادگی در برابر وقوع زلزله برگزار می كنیم كه تا اين 
جا، تقريبا میزان آمادگی هايی كه بايد وجود داشــته باشــد به طور نسبی وجود 

دارد؛ اما مطلق و كامل نیست.
فخاری در پاسخ به اين سوال كه در صورت وقوع زلزله آيا شهرستان های اطراف 
تهــران آمادگــی لازم برای كمك و امدادرســانی به پايتخــت را دارند يا خیر؟ 
خاطرنشــان كرد: بر اساس اســتعداد و ظرفیت هايی كه در سطح استان وجود 
دارد معین هايی كه از طريق شهرســتان ها برای تهران و يا از شهرستان ها برای 
شهرســتان ها تعیین شــدند خدمات مورد نیاز را برای وقايع اين دست مدنظر 
دارنــد. اردوگاه ها، محل اســکان و يا چگونگی امدادرســانی و يا مباحث مربوط 
به پشــتیبانی مختلفی كه در حوزه های مختلف صــورت می گیرد، از مجموعه 
فعالیت هايی اســت كه تا اندازه ای به میزان ســطح آمادگی و چگونگی كنترل و 

هدايت اين نوع خطرات و حادثه ها كمك می كند.
وی درباره آخرين وضعیت فرونشســت ها در اســتان تهران و اينکه آيا برنامه ای 
برای حل مشــکل فرونشست ها در اطراف تهران داريد يا خیر؟ خاطرنشان كرد: 
بر اســاس مطالعات صورت گرفته دقیقا يك رابطه مستقیم بین میزان برداشت 
آب های زير ســطحی و ايجاد فرونشســت ها وجود دارد و با توجه به اينکه ما در 
منطقه خشــکی قرار داريم و سطح نزولات كاهش پیدا كرده، طبیعتا حفره های 
زير ســطحی پر نمی شــود و اين امر عامل اصلی برای وقوع فرونشست است. از 
طرفی هم برداشــت غیرصحیح از آب های زير ســطحی برای مصارف مختلف 
هم يکی از عوامل تشــديدكننده اين مشکل است. دوستان ما در حوزه امور آب 
منطقه ای تلاش می كنند ســطح و سطوح مصرف آب را و چگونگی كنترل آب 

را آمــوزش دهند و در توزيع آب نیز دقت لازم را اعمال كنند تا ما شــاهد اين 
وضعیت بغرنجی كه پیش می آيد، نباشیم.

اســتاندار تهران ادامــه داد: همه مردم بايد كمك كنند بــرای اين كه در آينده 
شــاهد مشکلات بزرگ تر نباشــیم، در مصرف بی رويه آب اصراف نکنند و نرم 
استانداردهايی كه معمولا مصرف 130 لیتر به ازای هر نفر در روز است را حتما 
رعايت كنند. ما برای تأمین آب شرب مشکل داريم و بايد يك تعادلی در مصرف، 
نوع مصرف و چگونگی مصرف ايجاد شــود تا ان شــاءالله شاهد مشکلاتی از اين 
دســت نباشــیم. وی درباره راه اندازی خطوط متروی اقماری و آخرين وضعیت 
خط پرند و افتتاح ايســتگاه های میانی كه جانمايی شــده، تصريح كرد: متروی 
پرند يکی از نقاطی است كه جمعیت بسیار زيادی را جابجا می كند، شهر جديد 
پرند اســتعداد لازم را برای بهره گیری از مترو داشــت و اين خط افتتاح و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
فخاری در مورد افتتاح ايستگاه های ديگر خط متروی پرند اظهار كرد: كندی كار 
به لحاظ كمبودهايی است كه ما در تعداد واگن ها داريم و اين مسأله را دوستان 
ما در حوزه شــهرداری و متروی تهران تلاش می كنند تا جبران كنند تا در يك 
برنامه زمانبندی شــده بتوانند آن ظرفیت را تکمیل كنند، جا دارد تشکر كنیم 
زيرا كار ســخت و طاقت فرســايی بود كه الحمدالله با كمکی كه دوستان انجام 
دادند اين كار صورت گرفت، برای تکمیل اين ظرفیت تلاش دوستان را می طلبد 

و امیدواريم كه به زودی تحقق پیدا كند.

ريیــس پلیــس راهور فراجــا از كاهــش 36 درصدی 
تصادفات جرحی و فوتی در سفرهای اربعینی خبر داد.

سردار سید تیمور حسینی با اشاره به آمار خروج زائرين 
اربعین حســینی از مرزهای زمینی اظهــار كرد: از آغاز 
سفرهای اربعینی تاكنون حدود 316 هزار دستگاه وسیله 
نقلیه در مرزهای زمینی تردد كرده اند كه نسبت به سال 
گذشــته دو درصد افزايش داشته اســت.وی افزود: مرز 
مهران همانند سال های گذشته بیشترين تردد را داشته 
و تاكنــون  52 درصد از كل زائرين اربعین حســینی از 
طريق مرز زمینی مهران وارد خاك عراق شده اند. سردار 
حســینی گفت: از آغاز سفرهای اربعینی تا كنون حدود 

31637 دســتگاه خودرو وارد پاركینگ های شهر مهران 
شــده بود كه 3938 دستگاه خودرو خارج شده و مابقی 
نیز در پاركینگ ها هستند. تاكنون تعداد 1130 دستگاه 
خودرو كه در اماكن غیرمجاز و مسیرها پارك شده بود به 
پاركینگ های مهران منتقل شده است و مشخصات اين 
خودروها برای مالکان نیز پیامك شده است. وی با اشاره 
به آمار تصادفات رانندگی بیان داشــت: از آغاز سفرهای 
اربعینی، متأســفانه 2 فقره تصادف فوتی و 10 فقره نیز 
تصادف جرحی اتفاق افتــاده كه در مجموع 2 نفر جان 
باخته و 19 نفر نیز مصدوم شــده اند كه نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 36 درصد كاهش داشته است.

کاهش 3۶ درصدی تصادفات در سفرهای اربعینی
خانه تاريخی و ارزشــمند موسويان در بی خبری وزارت 

میراث، گردشگری و صنايع  تخريب شد.
به گزارش فارس اين عمــارت فاخر در دو طبقه حدودا 
200 متری ، در زمینی به مســاحت 1200 مترمربع بنا 
شده بود، جداره شمالی با پنجره های جناغی روشنايی 
عمارت را تامین می كرد در ضلع جنوبی خانه يك باغ با 
بیش از 30 اصله درخت مثمر و غیر مثمر فضای ســبز 
دلنشینی را ايجاد كرده بود در حیاط جنوبی يك حوض 
و اســتخر حــدودا 20 متری قرار داشــت و دو عمارت 
ســرايداری در بخش غربی عمارت بود.مالك اين خانه، 
سیدابوالقاســم موســويان، كه به فکر حفاظت عمارت 

بودنــد، در اوايــل دهه 80 چندين مکاتبــه با نهادها و 
سازمانهای مربوطه كردند و خواستار تبديل اين عمارت 
زيبا به مركز گردشــگری سنتی ، خانه فرهنگ ، تالار ، 
مركز اقامتی و … شدند اما اين اتفاق هیچ گاه نیفتاد.اما 
اين خانه در طرح تفصیلی تهران به عنوان بنای ارزشمند 
لکه گذاری نشــده بــود و وزارت میراث، گردشــگری و 
صنايع هم اصلا اين خانه را شناسايی نکرده بود و عوامل 
شــهرداری تهران بدون استعلام رسمی از اين وزارتخانه 
، مجوز تخريب و نوســازی آن را صادر كرد و حالا قرار 
است در جای خالی اين عمارت نفیس ، يك برج تجاری 

مسکونی با چندين طبقه ساخته شود.

تخریب خانه تاریخی در تهران
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